
  
АДМИНИСТРАЦИЯ НИКИФОРОВСКОГО РАЙОНА 

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 
10.08.2020                               р.п. Дмитриевка                                          № 352 
 
О внесении изменений и дополнений в постановление администрации 
Никифоровского района от 25.02.2020 № 91 «Об утверждении 
административного регламента осуществления муниципального контроля за 
соблюдением законодательства в области розничной продажи алкогольной, 
спиртосодержащей  продукции на территории Никифоровского района» 
 

В целях приведения нормативного правового акта в соответствии  с 
Федеральным законом   от 26.12.2008№ 294-ФЗ «О защите прав юридических 
лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении 
государственного контроля(надзора) и муниципального контроля» 
администрация района  ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 1.Внести в постановление администрации Никифоровского района от 
25.02.2020 № 91 «Об утверждении административного регламента 
осуществления муниципального контроля за соблюдением законодательства в 
области розничной продажи алкогольной, спиртосодержащей  продукции на 
территории Никифоровского района» следующие изменения: 

 - часть 2 пункта 3.3.3. раздела 3 «Административные процедуры» 
исключить; 

 - части 3 и 4 пункта 3.3.3 раздела 3 «Административные процедуры» 
считать частями 2 и 3 соответственно; 
 - пункты 3.3.4. и 3.3.5. раздела 3 «Административные процедуры» 
изложить в следующей редакции: 

 «3.3.4. Обращения и заявления, не позволяющие установить лицо, 
обратившееся в орган муниципального контроля не могут служить основанием 
для проведения внеплановой проверки.  

3.3.5. О проведении внеплановой выездной проверки юридические лица 
уведомляются органом муниципального контроля не менее чем за двадцать 
четыре часа до начала ее проведения любым доступным способом, в том числе 
посредством электронного документа, подписанного усиленной 
квалифицированной электронной подписью и направленного по адресу 
электронной почты юридического лица, если такой адрес содержится 
соответственно в едином государственном реестре юридических лиц, либо 
ранее был представлен юридическим лицом, в орган муниципального 
контроля.» 



- пункт 3.3.8. раздела 3 «Административные процедуры» изложить в 
следующей редакции: 

«3.3.8. О проведении внеплановой выездной проверки юридическое лицо 
уведомляется должностным лицом уполномоченного органа не менее чем за 
двадцать четыре часа до начала ее проведения любым доступным способом.»; 

- пункт 3.4.1. раздела 3 «Административные процедуры» изложить в 
следующей редакции: 

«3.4.1.Основанием для начала административной процедуры «проведение 
проверки» является наступление срока, указанного в типовой форме 
распоряжения или приказа органа государственного контроля (надзора), органа 
муниципального контроля о проведении проверки юридического лица, 
индивидуального предпринимателя согласно приложению 1, утвержденного 
приказам Минэкономразвития России от 30.04.2009 № 141 (ред. от 30.09.2016) 
«О реализации положений Федерального закона «О защите юридических лиц и 
индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного 
контроля (надзора) и муниципального контроля»; 

- пункт 3.4.2. раздела 3 «Административные процедуры» дополнить частью 
10: 

«10) иные сведения, если это предусмотрено типовой формой.» 
2.Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном 

средстве массовой информации - газете «Официальный вестник 
Никифоровского района», разместить  на сайте сетевого издания «РИА 
«ТОП68» и на официальном сайте администрации района в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет». 

3.Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой. 
 
 
Глава района                                                                                 Е.В.Голенков 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Г.А.Попова 
38-5-65 


